2025年2月吉日

参加者各位                                                                               半田ゴルフリンクス

スクラッチ競技(予選競技会)について
 標記については下記のとおりと致します。

記

１．競技の条件

(１) ①参加資格：Ａクラス(HDCP12.4 以下 )

査定カード提出枚数が年間 3 枚（前年決勝大会翌日～締切日まで）、 累計 10 枚以上で、開催日

以前３ヵ月以内に１回以上半田ｺﾞﾙﾌﾘﾝｸｽの公式競技に参加の者。

②予選、準決勝、決勝と 3 週全て参加可能の者。

  (２) 競技方法

① スクラッチ競技とする。

   ② 使用するティーマーク ： コンペティションティーを使用する。

   ③ 予選１８ﾎｰﾙｽﾞｽﾄﾛｰｸﾌﾟﾚｰとする。

   ④ 予選の上位 16 位までが 2 月 23 日（日）のマッチプレー１回戦に進むことができる。

   ⑤ スターティングホールは № １ホールを使用する｡

   ⑥ 天候等の事情により競技継続が不可能な場合は以下の扱いとする。

（1） 参加者全員が最初の 9 ホールをホールアウトしていない場合

＝半田ゴルフリンクス競技規則  11-(2)にて決定。

     (2）参加者全員が最初の 9 ホールをホールアウトしている場合

＝その 9 ホールのスコアにて順位決定。

   ⑦ マーカーは次打者順送りとする｡

⑧ 同スコアの場合は（1）マッチングカード（グロス）（2）18 番ホールからのカウントバックにより決定する。

  (３) ルール：ＪＧＡゴルフ規則及び半田ゴルフリンクスローカル・ルール

(スコアカード裏面記載＋本競技ローカルルール)を適用する。

(４) 使用球：競技者の使用球は、ＪＧＡ発行の最新の適格ゴルフボール表に記載されているものでなけれ

ばならない。本条件の違反は、競技失格とする。

(５) ホールとホールの間での練習禁止  ： ホールとホールの間では、競技者は、プレーを終了した

ばかりのホールのグリーン上及びその近くでは、いかなる練習ストロークも行なってはならない。

本条件の違反者は、次のホールに２打付加。

（６）ラウンド中、バンカー・アプローチ練習場での練習を禁止する。

（７）スタート前にコース敷地内（練習グリーン、練習バンカーは除く）への立ち入りを禁止する。

（８）スタート前打球練習場、バンカー・アプローチ練習場、練習グリーン以外での練習禁止。

   違反者は失格とする。

2.日時   2025年2月16日（日）

      締切日  2 月 6 日（木）PM5：00 まで

３.競技ローカル・ルール

(1) ノータッチプレーとする｡

(２) スロープレーに対してはペナルティーを課す｡（別紙参照）

４.注意事項

（1）スコアカードは１８ホールズ終了後アテストの上、遅滞なく投入箱に提出の事。理由なく遅滞せるカードは

正規のものと認めません。

（2）スタート時刻の 10分前迄には所定のスタートティーグランドに待機願います。スタート時刻に遅れた場合

はＪＧＡの規則に従う。（規則５-３ａ）

規則５-３ａの違反の罰は

プレーヤーが自分のスタート時間後５分以内にプレーできる状態でスタート地点に到着したときは、

時間通りにスタートしなかったことに対する罰は、マッチプレーでは最初のホールの負け、ストローク

プレーでは、最初のホールで 2 打とする。それ以外の場合、この規則の違反の罰は競技失格となる。

（3）欠席者が出た場合、組合せの変更があります。

５.表彰

(１) 順位賞    優勝、準優勝、３位、４位  （ﾘﾝｸｽﾌﾟﾚｰ割引券）

……3 月 2 日 (日 ) プレー終了後表彰

（2）マッチプレーへ進出の方は後日ご連絡致します。

（プレイ代金＝マッチプレー１回戦、２回戦、準決勝、３決、決勝のみ割引料金とします。）